
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

Об организации работы по 
освещению независимой оценки 
качества оказания услуг медицинскими 
организациями Калужской области в 
средствах массовой информации

Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 28 декабря 2016 года № Пр-2563 по итогам пленарного заседания 
Общероссийского народного фронта «Форум действий» об организации во 
взаимодействии со средствами массовой информации информационно
разъяснительной работы с населением о проведении независимой оценки качества 
оказания услуг медицинскими организациями Калужской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план выхода информационных материалов в средствах массовой 
информации о проведении независимой оценки качества оказания услуг 
медицинскими организациями Калужской области в 2017 году (приложение).

Министр К.Н. Баранов



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

о

План
выхода информационных материалов в средствах массовой информации о 
проведении независимой оценки качества оказания услуг медицинскими 

организациями Калужской области в 2017 году

Дата Наименование мероприятия Средство массовой 
информации

3-10
марта

Информация о старте кампании 
независимой оценки качества оказания 
медицинских услуг медицинскими 
организациями Калужской области 
(далее-НОК):
кто будет оцениваться, какие лечебные 
учреждения, зачем это нужно, как 
можно проголосовать.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

20-24
марта

Интервью с руководителем отдела 
контроля качества медицинской 
помощи населению министерства 
здравоохранения области о НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

3-7
апреля

Материалы о том. как готовятся 
медицинские организации области к 
НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

24-28
апреля

Интервью с руководителями 
медицинских организаций о готовности 
к НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,



24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

15-19
мая

Материалы о значимости НОК в 
оказании медицинской помощи 
населению.

Интервью с руководителями 
и специалистами 
медицинских организаций 
(«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
эфир на радио ГТРК 
«Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области.

5-9
июня

Первые итоги опроса. «Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

3-7 июля Материалы: зачем нужно голосовать, 
что такое НОК?

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

24-28
июля

Интервью, репортажи из учреждений 
здравоохранения, где проходит НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
тел ерадио ком и ан и и 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

14-18
августа

Информация о том, какие учреждения 
активно приняли участие в НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток»



Репортажи из лечебных учреждений. (сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга», 
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

11-15
сентября

Материалы о медицинских 
организациях области, участвующих в 
НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

2-6
октября

Материалы о том, что в области 
подходит к концу кампания по НОК.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

16-20
октября

Материалы о том, как голосуют 
пациенты за медицинские организации. 
Предварительные итоги. Репортажи из 
медицинских организаций.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.

23-27
октября

Информация о завершении кампании. 
Последний шанс для тех, кто хотел бы 
это сделать.
Интервью с руководителем отдела 
контроля качества медицинской 
помощи населению министерства 
здравоохранения области о том, как 
проходила кампания.

«Весть» (сайт и газета), 
«Калужский перекресток» 
(сайт и газета), 
телерадиокомпании 
«Ника», «ГТРК Калуга»,
24 районных издания, 
сайт минздрава области, 
страница «Послушайте, 
доктор!» в фейсбуке.


